Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Cap. XXIX. Prosequitur eandem materiam quam cœpit, & singulares quasdam quas à Deo accepit, gratias refert: & quid sibi Dominus, ad se securum reddendam, & sibi contradicentibus respondendum, dixerit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

nemque hanc operari ad utilitatem & bonum meum assumptissimam & texisse.

CAPUT XXIX.

MATERIAM QVAM CAEPIT, PROSEQUITVR, ET SINGULARES quasdam, quas à Deo accepit, gratias refert, & quid sibi Dominus, ad se sarcaram reddendam, & sibi contradicentibus respondendum, dixerit.

AEQUO longius à proposita mihi via deflexi; decreueram quippetiones tradere, e quibus colligi posset, visionem illam priorem imaginationem non esse; quomodo enim ipsi per operationem & communem intellectus, ipsam Christi humanitatem nobis representare, & eximam eius pulchritudinem per imaginationem concipere possemus? multo scilicet tempore opus foret, etiam ad imaginandum aliquid quod ei aliquenatus asservaretur. Possimus quidem eam imaginationi nostrae obiectare representare, & aliquamdiu in ea intuenda habere, figuratae quashabet & albedinem eius considerare, & hanc ipsam paulatim magis & magis perficere, hancque imaginem memoria consignare: quis enim hoc impedit? cum intellectu meo eam fabricare & formare possim. Verum in eo de quo hic agimus, hoc fieri prorsus nequit: sed, cum Domino eam representare placuerit, eam nos necessario intueri oportet, & huius ipse volerit, & quodcunque volerit, ut in nostra manu non sit, quidquid de eo aut demere, aut ei addere, quantumlibet coanimatur; aut, cum voluntate, ipsum videre, aut cum nolumus, non videre: quin immo, statim particulare aliquid videre cupimus, Christi visio amittitur.

Dubius annis & medio durauit, quod hanc mihi Dominus gratias ut plurimum medio habeat praestitit; sed iam ab hinc triennio & amplius, illam mihi hoc modo, per eigmatiam aliam longè sublimiorem (vt fortasse infra dicam) valde cōtinuo abundantem prelit: & licet viderem quod me alloqueretur, & ego summam illā pulchritudinem, & qua suavitate verba illa ore illo pulcherrimo & diuino eloquuntur (etsi interdum etiam rigorem preferat) considerarem; ac summopere desiderarem scire qualis oculorum eius esset color, que corum magnitudo, quod hoc alijs possem referre; nunquam tamen id videre merui, & quomodo cumque id coner, semper frustra sum; in eo, ipsa visio potius penitus mihi deperit. Interdum quidem, fatigor, video, quod me blandus & amicè intueatur; sed aspectus hic tam est potens & efficax, ut eum anima perferre nequeat, tamque repentinus mox eum raptus sequitur, vt quo ipso toro ea fruatur, pulchrum hunc aspectum amittat. Adeò ut vel le & nolle locum hic prorsus non habeat; & liquido appearat, Dominum aliud

alud non velle, quam ut humilitatem ac nostri ipsorum confusioneum
hic exerceamus, & fruamur eo quod nobis datur, & laudemus cum qui
id dicit. Habet hoc in omnibus visionibus, nulla prorsus excepta, locum,
tum scilicet nos à parte nostra hic posse, & omnem quam adhibemus
diligentiam, nihil omnino prodeesse, vel obesse, ad plus minusve videndū.
Vnde Dominus nos ad oculum videre, non esse hoc opus nostrum, sed à
sua Majestate id proueniire. Vnde tantū abest, ut inde superbire possimus,
ut nos propterea nos humiliari, & timorosos reddi oporteat, dum ni-
mum cernimus, quod sicut Dominus liberam nobis potestatem eripit
videndi quod cupimus, ira hæc beneficia & gratias nobis auferre pos-
sit, & prorsus perire sinec queat; itaque semper cum metu & tremore
procedamus, quandiu in hoc exilio loco agimus.

*Humili-
tate & co-
fusione in
visionibus
opus est.*

Quoties se Dominus mihi spectandum dabat, in ea penè semper
forma apparebat, quam habuit dum sepulchro gloriosus resurrexit: sic
quoque in facia hostia se spectandum exhibebat; nisi quod interdum, ad
meiniquam tribulatione positam animandam & corroborandam, sua
mibi exhibebat vulnus, modò quidem in cruce positus, modò in horto
colitus, raro spineam coronam gestas, aliquando etiam crucem baiulans,
id est (ut dixi) ob meas & aliorum necessitates: ut semper corpus & car-
nem glorificatam preferens. In hoc autem alijs declarando multa oppro-
brii, infamiae & molestias pertuli; sàpè etiam propterea imihimet ipsi ti-
moui, & ab alijs exagitata sum. Tam enim certò me putabant à dæmonie
infessam, vt nonnulli cum etiam exorcisinis pellere à me vellent: sed pa-
runt hoc morabar: ceterum graue mihi erat, quod viderem Confessarios
meos à mea confessione audienda deterri, aut cum aliquid de me ad
eos delatum sciebam. Ceteroquin nunquam me penitente poterit, q̄ cœ-
lestes has visiones viderim, & ne vnam quidem illarum cum omnibus
mundi huius bonis & delicijs commutassem: semper quippe id ut singu-
larem & magnam Dei gratiam interpretabar; & sane id maximus qui-
dam thesaurus mihi esse videtur; quin & Dominus ipse sapè me securam
esse iubebat. Vt debaram me in eo amando plurimum proficere: vnde
has omnes afflictiones meas illi queritabunda in oratione expone-
bam; neque ab ea unquam surgebam, nisi consolatione ac nouis viribus
aceperis. Illis autem me opponere non audebam; quia videbam contra-
dictiōnē mean adeò non prodeesse, vt obesseret potius; nam illam ex
humilitatis defectu oriri censebant: sed cum Confessario meo traetan-
bam, qui dum me afflictam & mestam vidéret, identidem me consolaba-
tur. Cum autem visiones increaserent, unus illorum qui ante me iu-
nate solebat (vtique is, cui subinde, P. Ministro impedito, confitebar) in-
spiebat dicere, certum & euidens esse, illusionem diabolicā esse. Is me iu-
bebat,